
  
 
 
 

 
 
RESOLUCIÓN del gerente de la Universitat de València, por la cual se publican 
la concesión de las ayudas para los deportistas y las deportistas 
universitarios/as de la Universitat de València para el curso 2022-2023. 

 
De conformidad con la Resolución de 8 de junio de 2022, del Rectorado de la Universitat de 
València, por la que se convocan ayudas para deportistas de la Universitat de València 
matriculados/matriculadas en esta Universitat en el curso 2022/2023, y se establecen las 
bases que las regulan. 
 
Vistas las solicitudes presentadas en tiempo y forma, según la convocatoria y cumpliendo 
los requisitos establecidos en la mencionada resolución y vista la propuesta de resolución 
de la Comisión Evaluadora establecida en la convocatoria. 
 
El gerente de la Universitat de València, en el ejercicio de las funciones y competencias que 
tiene atribuidas, según recoge la Resolución de 4 de abril de 2022, de la rectora de la 
Universitat de València (DOGV 11/04/22), por la que se delegan determinadas 
competencias en los vicerrectorados, la Secretaría General, la Gerencia y otros órganos de 
esta Universitat, 
 
HA RESUELTO: 

1.-Publicar la relación de solicitudes admitidas con su baremación y conceder las ayudas 
para los deportistas y las deportistas universitarios/as de la Universitat de València para el 
curso 2022-2023, que se relacionan en el anexo I, de acuerdo con el punto 3 de la 
convocatoria, que establece las siguientes ayudas: 

-Una ayuda de 1.200 € a las 20 personas solicitantes que hayan obtenido la puntuación más 
alta. 

-Una ayuda de 350 € a las 280 personas solicitantes, excluidas las mencionadas en el punto 
anterior, que hayan obtenido la puntuación más alta. 

-Una ayuda académico-deportiva para todos/todas los/las deportistas admitidos/admitidas en 
la convocatoria, que consistirá en: 

-asignación de un tutor o tutora del centre de estudios al que pertenece el alumno o 
alumna, para compatibilizar la actividad académica con la deportiva. 
-obtención de 1,5 créditos ECTS. 
-acceso a las instalaciones deportivas de la UVEG y medios que el Servicio de Deportes 
ponga a su disposición para desarrollar sus entrenamientos, en función de la 
disponibilidad y la ocupación de las instalaciones del SE. 
-uso de los servicios del Gabinete de Apoyo al Deportista (GAD) del SE: servicio médico, 
servicio de fisioterapia, servicio de enfermería, servicio de psicología, servicio de 
entrenamiento deportivo y servicio de nutrición. 

 
 
 
 
 
 
 

Id: UV-REDFirma-2560648 Cod. Verificació: 8CH731ZO19DHME8E

URL Verif: http://entreu.uv.es/



2.-Declarar excluidos de la convocatoria, por no presentar la documentación requerida en 
las bases de la convocatoria, una vez finalizado el período de subsanación, o por no cumplir 
alguno de los requisitos establecidos, los deportistas y las deportistas universitarios/as que 
se relacionan en anexo II. 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer, de acuerdo 
con el art. 123 de la Ley 39/2015, un recurso potestativo de reposición ante este mismo 
órgano, en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente de la su publicación, o un 
recurso contencioso-administrativo ante los órganos contencioso administrativos de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente de la su 
publicación. 

El gerente 
Por delegación de la Rectora (DOGV de 11 d’abril de 2022) 

Firmado: Juan Vicente  Climent Espí

Id: UV-REDFirma-2560648 Cod. Verificació: 8CH731ZO19DHME8E

URL Verif: http://entreu.uv.es/



 
 

1 Estudiantes de la UVEG que son deportistas de deportes en los que la Universitat de València no participa en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

 

 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE LAS AYUDAS A DEPORTISTAS DE LA 
UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DEL CURS 2022-2023 

 

APELLIDOS NOMBRE DEPORTE Total 
Baremación 

AJUDA 
ECONÓMICA 

AJUDA 
ACADÉMICA 
DEPORTIVA 

ADELL GONZÁLEZ LORENZO BÁDMINTON 57,00          350,00 €  SI 
ADELL TELLO NAYLA LUCHA 23,00          350,00 €  SI 
AGUDO MONTERO ELENA KARATE 35,00          350,00 €  SI 
AGUILAR JIMENEZ ALEJANDRO FÚTBOL SALA 23,00          350,00 €  SI 
ALBA CABO IRENE FÚTBOL   35,00          350,00 €  SI 
ALBARAÑEZ SOTO JAUME ATLETISMO 23,00          350,00 €  SI 
ALBEROLA GUILLOT MARC BALONCESTO 33,00          350,00 €  SI 
ALCAHUT ARAQUE LAURA FÚTBOL   34,00          350,00 €  SI 
ALEMAN CASTILLO CARLOS FÚTBOL   34,98          350,00 €  SI 
ANDRÉS BOU ÓSCAR ATLETISMO 40,50          350,00 €  SI 
ARAMBARRI PEÑA GORKA JUDO 62,00       1.200,00 €  SI 
ARCE LOSADA JOSE ARMANDO BALONMANO 27,00          350,00 €  SI 
ARRANZ POLLINO MARIA TIRO CON ARCO 28,00          350,00 €  SI 
ARVIZA VALERO LAURA BALONMANO 57,00          350,00 €  SI 
BAEZA CABRERA HUGO BALONCESTO 30,32          350,00 €  SI 
BAEZA CABRERA RUBÉN BALONCESTO 38,00          350,00 €  SI 
BAIXAULI ROMERO ALBERTO REMO 20,00          350,00 €  SI 
BALAGUER MORALEJO ELENA BALONMANO 33,04          350,00 €  SI 
BALLESTEROS RUIZ ESTELA BALONMANO 45,80          350,00 €  SI 
BARTUAL BALLESTER 1 NURIA TIRO OLÍMPICO 43,00  NO  SI 
BELLVER CASAS DAVID RUGBY 20,00          350,00 €  SI 
BENET CABALEIRO YAGO FÚTBOL SALA 36,00          350,00 €  SI 
BENITEZ GASTALDO ESTER ESGRIMA 45,00          350,00 €  SI 
BENITO GARCÍA CARME NATACIÓN 30,00          350,00 €  SI 
BENLLOCH GOZALBO LAURA TRIATLÓN 38,00          350,00 €  SI 
BERNABEU MOLES PEPA ORIENTACIÓN 34,30          350,00 €  SI 
BLANCO VILA 1 ALMUDENA PATINAJE 55,06  NO  SI 
BLASCO BARRACHINA IRENE MARIA FÚTBOL SALA 20,00          350,00 €  SI 
BLAZQUEZ CAMPANON ARIANE BALONMANO 38,00          350,00 €  SI 
BONO ALFONSO LUIS FÚTBOL   32,00          350,00 €  SI 
BUGALLO SÁNCHEZ ANA VOLEIBOL 31,00          350,00 €  SI 
CABALLERO CALLEJA DAVID FÚTBOL SALA 41,00          350,00 €  SI 
CALABUIG RUZAFA ANA PATRICIA VOLEIBOL 47,33          350,00 €  SI 
CALDERÓN TORNERO ÁLVARO ATLETISMO 30,00          350,00 €  SI 

Id: UV-REDFirma-2560648 Cod. Verificació: 8CH731ZO19DHME8E

URL Verif: http://entreu.uv.es/



 
 

1 Estudiantes de la UVEG que son deportistas de deportes en los que la Universitat de València no participa en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

CALVO RODRÍGUEZ BLANCA TAEKWONDO 54,00          350,00 €  SI 
CAMARENA ESCRIHUELA GALA BALONCESTO 25,46          350,00 €  SI 
CAMPOS DE BENGOA LAURA BALONCESTO 64,00       1.200,00 €  SI 
CANO DOMINGUEZ IRENE YUZHUO FÚTBOL   34,00          350,00 €  SI 
CANO PARRES ALEJANDRA NATACIÓN 37,00          350,00 €  SI 
CASTEJÓN FLUIXÁ IGNACIO FÚTBOL SALA 41,00          350,00 €  SI 
CASTRO MARTINEZ JORGE PELOTA 40,50          350,00 €  SI 
CAVERO HARO MARÍA DEL PILAR FÚTBOL SALA 49,00          350,00 €  SI 
CEBALLOS FERNÁNDEZ ZOE LARA VOLEIBOL 59,00          350,00 €  SI 
CECCHI FABABÚ FRIDA BALONCESTO 26,00          350,00 €  SI 
CEJUDO GARCIA JORGE RUGBY 43,00          350,00 €  SI 
CERES MIR JOSE FRANCISCO FÚTBOL   37,00          350,00 €  SI 
CERVERA MONTES MARÍA BALONMANO 63,00       1.200,00 €  SI 
CERVERA SANZ CELIA BALONCESTO 41,00          350,00 €  SI 
CHE TÓRTOLA CLARA BALONCESTO 52,00          350,00 €  SI 
CHISMOL PERIS PABLO RUGBY 44,50          350,00 €  SI 
CLARAMUNT MORAGA ALICIA ORIENTACIÓN 49,00          350,00 €  SI 
CLIMENTE FERRER VICENTE PELOTA 

VALENCIANA 
32,60          350,00 €  SI 

COGOLLOS GASTALDI ANDRÉS FÚTBOL   39,00          350,00 €  SI 
CORONADO MICÓ MARIO RUGBY 68,25       1.200,00 €  SI 
CORRAL LANGENDORFF AITANA REMO 72,92       1.200,00 €  SI 
CORTINA PIACENTINI LOLA ATLETISMO 45,00          350,00 €  SI 
CUBERO SANTAFÉ IVÁN BALONCESTO 36,00          350,00 €  SI 
CUPUERAN MAYORGA TAMYA AIDA REMO 35,14          350,00 €  SI 
CUQUERELLA GILABERT BORJA VOLEIBOL 60,50          350,00 €  SI 
DALMAU ROIG JAVIER BALONCESTO 33,00          350,00 €  SI 
DE MADARIA BELEÑO ÍÑIGO FÚTBOL   37,00          350,00 €  SI 
DE RUS ARANCE JUAN ANTONIO TIRO CON ARCO 12,33  NO  SI 
DEUSA ALHAMBRA LUCÍA PILAR FRONTENIS 26,00          350,00 €  SI 
DÍAZ ESTAGE ANDREA BALONMANO 20,00          350,00 €  SI 
DIAZ GARRIDO JORGE JAVIER TAEKWONDO 17,00          350,00 €  SI 
      
DIEZ SANJUAN VICTORIA PELOTA 

VALENCIANA 
56,00          350,00 €  SI 

DOMÉNECH SALA NEUS TAEKWONDO 47,00          350,00 €  SI 
DONES GALLEGO LIVIA FÚTBOL SALA 35,00          350,00 €  SI 
DOS SANTOS MONTEIRO GUILHERME FÚTBOL   35,00          350,00 €  SI 
DREES GIMENEZ PABLO ATLETISMO 48,00          350,00 €  SI 
DUCOS SENDRA 1 SEBASTIÁN FORMULA KITE 40,00  NO  SI 
ECHEVERRIA SANMARTIN RAQUEL ATLETISMO 40,00          350,00 €  SI 
EINBERGA NIKOLA VOLEIBOL 62,00       1.200,00 €  SI 
ELIPE ESTELLER NARA ATLETISMO 60,00          350,00 €  SI 
ERADES BERENGUER ANA AJEDREZ 24,00          350,00 €  SI 
ESCRICH MURRIA GEMMA FÚTBOL SALA 27,00          350,00 €  SI 
ESCUDERO SILVESTRE BEGOÑA BALONCESTO 39,00          350,00 €  SI 
ESPI VAÑO JACOBO VELA 16,25  NO  SI 
ESTELA LLORENS ESTER ESGRIMA 24,66          350,00 €  SI 
FABREGAT LORES HÉCTOR BALONCESTO 61,00       1.200,00 €  SI 

Id: UV-REDFirma-2560648 Cod. Verificació: 8CH731ZO19DHME8E

URL Verif: http://entreu.uv.es/



 
 

1 Estudiantes de la UVEG que son deportistas de deportes en los que la Universitat de València no participa en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

FEMENIA GUARDIOLA ALEXANDRA BALONCESTO 19,00          350,00 €  SI 
FERNÁNDEZ ALONSO ELENA VICTORIA ATLETISMO 36,00          350,00 €  SI 
FERNÁNDEZ DE LA TORRE IGNACIO RUGBY 46,00          350,00 €  SI 
FERNÁNDEZ MARTÍN CARLOS AJEDREZ 24,00          350,00 €  SI 
FERRAGUD BAS MARÍA REMO 35,12          350,00 €  SI 
FERRANDEZ MOLES EMILIO VOLEIBOL 54,00          350,00 €  SI 
FERRARI PUGA DIEGO VOLEIBOL 58,00          350,00 €  SI 
FERRER GIMENEZ JAUME BALONMANO 37,00          350,00 €  SI 
FERRER PINOS ANDREA FÚTBOL   29,50          350,00 €  SI 
FERRIS GUZMÁN IMMA FÚTBOL   52,00          350,00 €  SI 
FERRIZ SIMARRO SANDRA ATLETISMO 54,00          350,00 €  SI 
FORTH ALBIÑANA GEMMA FÚTBOL   24,00          350,00 €  SI 
FORTH ALBIÑANA ANGELA FÚTBOL   39,00          350,00 €  SI 
FRANCÉS GARCÍA RAÚL KARATE 26,00          350,00 €  SI 
FRANCO GOMEZ ALEJANDRO LUIS FÚTBOL SALA 35,00          350,00 €  SI 
FULLANA BALLESTER JÚLIA BALONCESTO 31,00          350,00 €  SI 
GALAN AVILES ISABEL REMO 37,00          350,00 €  SI 
GALLEGO DEL RÍO JUAN RAMÓN FÚTBOL   34,00          350,00 €  SI 
GARCIA DE LA REINA SALORT JORGE FÚTBOL SALA 27,00          350,00 €  SI 
GARCÍA DEL POZO JULIÁN TIRO CON ARCO 27,00          350,00 €  SI 
GARCÍA ESCUDER PABLO FÚTBOL SALA 45,00          350,00 €  SI 
GARCÍA FAJARDO GONZALO LUCHA 34,00          350,00 €  SI 
GARCÍA FOLGADO DAVID RUGBY 48,00          350,00 €  SI 
GARCÍA GARCÍA PAULA BALONCESTO 52,00          350,00 €  SI 
GARCÍA LAGO ANDREA FÚTBOL SALA 22,00          350,00 €  SI 
GARCÍA RÓDENAS GUILLERMO BALONCESTO 49,00          350,00 €  SI 
GARCIA SANCHO JOSEP AJEDREZ 34,00          350,00 €  SI 
GARCÍA SEGURA ARTURO TAEKWONDO 17,66          350,00 €  SI 
GARCIA TORRES SARAY CRHISTIN RUGBY 43,00          350,00 €  SI 
GARCIA VENDRELL SHEILA ORIENTACIÓN 54,00          350,00 €  SI 
GARCÍA VENDRELL AINHOA ORIENTACIÓN 49,00          350,00 €  SI 
GARFELLA BEJAR ELBA BALONCESTO 61,00          350,00 €  SI 
GIL DOÑATE IRENE FÚTBOL   37,00          350,00 €  SI 
GIL FETES DANIEL FÚTBOL SALA 49,00          350,00 €  SI 
GIMÉNEZ CRIADO INÉS FRONTENIS 58,09          350,00 €  SI 
GIMÉNEZ FERNÁNDEZ EMMA FÚTBOL   39,00          350,00 €  SI 
GINER PÉREZ PAULA BALONCESTO 37,00          350,00 €  SI 
GODA LOPEZ MARCOS KARATE 60,00          350,00 €  SI 
GODA LÓPEZ MARTA KARATE 61,26       1.200,00 €  SI 
GOMEZ MARTINEZ ISMAEL BALONMANO 54,00          350,00 €  SI 
GONZALEZ CANTERO LAURA BALONMANO 24,34          350,00 €  SI 
GONZÁLEZ CUBELLS CARLA BALONCESTO 46,00          350,00 €  SI 
GONZÁLEZ DURÁN ANA ATLETISMO 36,00          350,00 €  SI 
GONZÁLEZ LAGOA PALOMA FÚTBOL   41,00          350,00 €  SI 
GONZÁLEZ MIRALLES PAULA NATACIÓN 48,59          350,00 €  SI 
GONZALEZ PONS HECTOR FÚTBOL SALA 35,50          350,00 €  SI 
GONZALEZ SANCHIS MARÍA ATLETISMO 52,00          350,00 €  SI 
GRAU LAPEÑA XIMO ATLETISMO 31,00          350,00 €  SI 
GREUS MARTINEZ DEL REY ROBERT BALONCESTO 29,50          350,00 €  SI 

Id: UV-REDFirma-2560648 Cod. Verificació: 8CH731ZO19DHME8E

URL Verif: http://entreu.uv.es/



 
 

1 Estudiantes de la UVEG que son deportistas de deportes en los que la Universitat de València no participa en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

GÜEMES ALEGRETE LUCAS RUGBY 56,72          350,00 €  SI 
GUIMERÀ CALLAU DAVID TRIATLÓN 29,00          350,00 €  SI 
GUINOT SORRIBES 1 DIEGO PIRAGÜISMO 29,00  NO  SI 
HERNÁNDEZ MONTERO PEDRO KARATE 44,00          350,00 €  SI 
HERNÁNDEZ PÉREZ MARÍA ATLETISMO 22,00          350,00 €  SI 
HERNANDEZ RIOS NINIVE RUGBY 36,15          350,00 €  SI 
HERNANDEZ TORRALBA JOSE JOAQUIN AJEDREZ 61,00       1.200,00 €  SI 
HERRÁEZ NOMBELA NURIA BALONMANO 51,00          350,00 €  SI 
HERREROS ROIG ENRIQUE ATLETISMO 33,00          350,00 €  SI 
HIDALGO GUILLAMON JESSICA FÚTBOL   47,00          350,00 €  SI 
HIDALGO VIDAL FRANCISCO JOSE BALONMANO 63,50       1.200,00 €  SI 
HOYO FUENTES 1 ARIADNA PIRAGÜISMO 20,50  NO  SI 
HUESO GARCÍA YURENA ATLETISMO 41,50          350,00 €  SI 
IBAÑEZ ROS JOAN CARLES FÚTBOL   41,00          350,00 €  SI 
IZQUIERDO POQUET AITANA FÚTBOL   27,00          350,00 €  SI 
JIMÉNEZ COLLADO CARMEN LUCHA 37,00          350,00 €  SI 
JULIÀ BATALLER JÈSSICA ATLETISMO 38,00          350,00 €  SI 
KLEINJAN RODRÍGUEZ ALAN PETER BALONCESTO 31,00          350,00 €  SI 
KLYKOTSKYY LYMYCH PETRO RUGBY 30,00          350,00 €  SI 
KRISCIUNAS NEDAS BALONCESTO 35,00          350,00 €  SI 
LAGUNAS GUALDA GUILLERMO AJEDREZ 38,00          350,00 €  SI 
LAIRÓN NAVARRO GEMMA TENNIS 39,00          350,00 €  SI 
LANDETE LUNA PABLO VOLEIBOL 31,34          350,00 €  SI 
LARREA ESTRELLES ELENA TIRO CON ARCO 27,00          350,00 €  SI 
LASECA PÉREZ IRENE FÚTBOL   31,50          350,00 €  SI 
LASKAWSKI MONZO RAQUEL BALONCESTO 34,00          350,00 €  SI 
LENCINAS ESPÓSITO KIARA MARIEL RUGBY 31,32          350,00 €  SI 
LLAVATA PASTOR ELENA HÍPICA 32,00          350,00 €  SI 
LLOPIS LORENTE JORDI BALONCESTO 51,00          350,00 €  SI 
LLORCA DÍAZ CARMEN BALONMANO 46,00          350,00 €  SI 
LLORENTE ROJAS CANDELA BALONMANO 32,46          350,00 €  SI 
LÓPEZ CAÑIGUERAL DAVID FÚTBOL SALA 34,00          350,00 €  SI 
LOPEZ DE CUELLAR 
CLEMENTE 

CARLA BALONMANO 35,00          350,00 €  SI 

LÓPEZ DOMÍNGUEZ PABLO BALONCESTO 22,60          350,00 €  SI 
LOPEZ MARTINEZ MARTA RUGBY 20,00          350,00 €  SI 
LÓPEZ ORELLANA TERESA BALONMANO 29,00          350,00 €  SI 
LORENZO REDONDO MANUEL VOLEIBOL 27,00          350,00 €  SI 
LOZANO PEIRO ARANCHA BALONMANO 31,50          350,00 €  SI 
LOZANO PÉREZ CONRADO FÚTBOL   30,00          350,00 €  SI 
LUCHA ESCRIBANO YOLANDA TIRO CON ARCO 34,50          350,00 €  SI 
MACKENZIE LUCAS TOMÁS 

MAXWELL 
NATACIÓN 58,00          350,00 €  SI 

MANCEBO SOLSONA PALOMA RUGBY 23,67          350,00 €  SI 
MANCEBO SOLSONA CARMEN RUGBY 27,00          350,00 €  SI 
MANRIQUE GÓMEZ LUCÍA BALONMANO 41,00          350,00 €  SI 
MANUEL VALERO IGNACIO BALONMANO 17,00          350,00 €  SI 
MANZANO LLUCH LAURA VOLEIBOL 45,67          350,00 €  SI 
MARCO BARRIGUETE ISABEL NATACIÓN 31,00          350,00 €  SI 

Id: UV-REDFirma-2560648 Cod. Verificació: 8CH731ZO19DHME8E

URL Verif: http://entreu.uv.es/



 
 

1 Estudiantes de la UVEG que son deportistas de deportes en los que la Universitat de València no participa en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

MARCO MONTORO CLAUDIA NATACIÓN 61,41       1.200,00 €  SI 
MARCO MORA CARMEN ATLETISMO 68,50       1.200,00 €  SI 
MARCOS HERNÁNDEZ LUCÍA FÚTBOL   37,00          350,00 €  SI 
MARTI ALGUACIL NURIA BALONMANO 53,00          350,00 €  SI 
MARTÍ BACHERO 1 ÓSCAR PIRAGÜISMO 25,00  NO  SI 
MARTÍ OSMA DAVID VOLEIBOL 51,00          350,00 €  SI 
MARTÍN VERGÚN ISABEL BALONCESTO 35,00          350,00 €  SI 
MARTÍNEZ BALDRÉS MARÍA VOLEIBOL 41,00          350,00 €  SI 
MARTÍNEZ CHAZARRA MIGUEL ÁNGEL ATLETISMO 31,00          350,00 €  SI 
MARTINEZ FERRER SIMON TIRO CON ARCO 21,50          350,00 €  SI 
MARTÍNEZ FRANCO JAVIER VOLEIBOL 39,00          350,00 €  SI 
MARTÍNEZ GONZÁLEZ ANDREA FÚTBOL   31,00          350,00 €  SI 
MARTÍNEZ GONZÁLEZ HENAR VOLEIBOL 35,00          350,00 €  SI 
MARTÍNEZ LLINARES JAVIER RUGBY 30,00          350,00 €  SI 
MARTINEZ TERRASA JUSTO VELA 29,50          350,00 €  SI 
MASCARELL MONTELL LAURA VOLEIBOL 41,00          350,00 €  SI 
MATEU SOLER SERGIO FÚTBOL   43,00          350,00 €  SI 
MAYES ALANDETE SARA HÍPICA 28,00          350,00 €  SI 
MENGUAL FRANCISCO 1 SARA PIRAGÜISMO 48,00  NO  SI 
MENGUAL SIGNES ERIC FÚTBOL   30,00          350,00 €  SI 
MESONES SEGURA FELIPE RUGBY 55,00          350,00 €  SI 
MEZQUIDA PLAZA PABLO FÚTBOL SALA 55,32          350,00 €  SI 
MICÓ BALDRÉS VÍCTOR VOLEIBOL 61,00       1.200,00 €  SI 
MILAGROS HERCE 1 DANIEL PATINAJE 36,00  NO  SI 
MIRANDA MILLÁN RAQUEL BALONCESTO 37,34          350,00 €  SI 
MOLINA ABELLAN VICTOR MANUEL FRONTENIS 54,00          350,00 €  SI 
MOLTO PUERTAS ALFONSO PELOTA 

VALENCIANA 
17,50          350,00 €  SI 

MOMPARLER ESPÍ JORDI PELOTA 
VALENCIANA 

23,00          350,00 €  SI 

MONLEÓN GÓMEZ BELÉN VELA 30,00          350,00 €  SI 
MONTABES FENOLLOSA SOFÍA ATLETISMO 31,00          350,00 €  SI 
MONTESINOS BERNAD MARÍA RUGBY 53,00          350,00 €  SI 
MORALES MONTEIRO NIKLAS MIGUEL ATLETISMO 37,00          350,00 €  SI 
MORCILLO SEMPERE 1 PAULA TIRO OLÍMPICO 35,86  NO  SI 
MORENO ESTREMERA RUBEN FRONTENIS 34,00          350,00 €  SI 
MORENO LÓPEZ 1 RAÚL SALVAMENTO Y 

SOCORRISMO 
14,17  NO  SI 

MORET GOMEZ MIREIA TENNIS 53,00          350,00 €  SI 
MOSSI ABARCA SANTIAGO FÚTBOL SALA 47,00          350,00 €  SI 
MUÑOZ BARTUAL MARÍA ATLETISMO 32,00          350,00 €  SI 
MURRIA RUBERT BLANCA FÚTBOL   39,00          350,00 €  SI 
MUT GASQUET MIQUEL FÚTBOL   51,00          350,00 €  SI 
NACHER SELMA ARTURO BALONMANO 46,00          350,00 €  SI 
NAVARRO MOXICA MARÍA AMPARO BALONMANO 59,00          350,00 €  SI 
NIETO LÓPEZ JORGE FÚTBOL   27,00          350,00 €  SI 
NIEVES CABANES JOSE MANUEL AJEDREZ 64,00       1.200,00 €  SI 
OLIVARES SANZ JAVIER BALONMANO 49,00          350,00 €  SI 
OLMOS CABALLERO NACOR BALONCESTO 26,00          350,00 €  SI 

Id: UV-REDFirma-2560648 Cod. Verificació: 8CH731ZO19DHME8E

URL Verif: http://entreu.uv.es/



 
 

1 Estudiantes de la UVEG que son deportistas de deportes en los que la Universitat de València no participa en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

ORTEGA CASTILLO JOSE ANGEL RUGBY 42,00          350,00 €  SI 
ORTEGA NICU ALEX WINDSURF 50,94  NO  SI 
ORTIZ TERCERO ALEJANDRO ATLETISMO 45,00          350,00 €  SI 
ORTS MANTOAN MARIA NATACIÓN 34,00          350,00 €  SI 
OSÉS EGÜÉS AROHA BALONMANO 37,00          350,00 €  SI 
OYANGUREN MONFERRER HODEI ATLETISMO 35,00          350,00 €  SI 
PALAU DUART GUILLERMO 

EDUARDO 
PELOTA 
VALENCIANA 

50,00          350,00 €  SI 

PAÑOS HUERTAS MARIO BALONCESTO 24,00          350,00 €  SI 
PARDO PEINADOR CARLOTA RUGBY 45,32          350,00 €  SI 
PARREÑO TEBAR IGNACIO FÚTBOL SALA 31,50          350,00 €  SI 
PARRILLA QUEROL AIDA FÚTBOL   47,00          350,00 €  SI 
PEIRO LAREDO CLARA BALONMANO 48,00          350,00 €  SI 
PEIRÓ MORA FRANCISCO VELA 39,00          350,00 €  SI 
PERELLÓ SOLER BORJA ATLETISMO 35,00          350,00 €  SI  
PEREZ CASTELLOTE ALEJANDRO 

ROMAN 
ATLETISMO 31,54          350,00 €  SI 

PÉREZ CUADRADO CARLOS ATLETISMO 34,00          350,00 €  SI 
PEREZ EXPOSITO 1 CARLOS TOMAS WUSHU 25,00  NO  SI 
PÉREZ LLEDÓ PABLO VOLEIBOL 32,98          350,00 €  SI 
PEREZ MARTÍNEZ FERRAN BALONMANO 31,00          350,00 €  SI 
PÉREZ OLIVER CARMEN BALONCESTO 46,00          350,00 €  SI 
PÉREZ ORTEGA JAVIER FÚTBOL   36,00          350,00 €  SI 
PEREZ PARDO ALBA PATRICIA VOLEIBOL 66,00       1.200,00 €  SI 
PONCE BOSCH ARANTXA BALONMANO 32,00          350,00 €  SI 
PONCE BOSCH SUSANNA BALONMANO 48,00          350,00 €  SI 
PONCE GARCIA CATERINA VOLEIBOL 65,50       1.200,00 €  SI 
PONCE SOLTERO LUCÍA RUGBY 49,00          350,00 €  SI 
POVEDA MUÑOZ MARTÍN RUGBY 38,00          350,00 €  SI 
PRADO PLATA RUBEN TIRO CON ARCO 33,50          350,00 €  SI 
QUILIS GONZÁLEZ MAR NATACIÓN 20,00          350,00 €  SI 
RABELL TRULLENQUE CARLOS VOLEIBOL 36,50          350,00 €  SI 
RAMIREZ GABARDA EVA BALONMANO 54,00          350,00 €  SI 
RAMOS SAN SEBASTIAN SERGIO BALONCESTO 54,00          350,00 €  SI 
RAMOS VIGUER 1 SERGIO SALVAMENTO Y 

SOCORRISMO 
37,00  NO  SI 

RENOVELL CODESIDO SERGIO KARATE 48,00          350,00 €  SI 
REPRESA PEREZ MIREYA AJEDREZ 64,00       1.200,00 €  SI 
REQUENA BONET SANDRA TENNIS 27,00          350,00 €  SI 
RIVERA LÓPEZ MARINA VOLEIBOL 20,77          350,00 €  SI 
ROCA BELLIURE INÉS FÚTBOL SALA 23,00          350,00 €  SI 
ROCHINA TRONCOSO JUDIT FÚTBOL SALA 54,00          350,00 €  SI 
ROCHINA TRONCOSO PABLO BALONCESTO 41,00          350,00 €  SI 
RODRÍGUEZ CASTELLÓ ANDREA ATLETISMO 51,00          350,00 €  SI 
RODRÍGUEZ PAREDES LUCIA BALONCESTO 24,44          350,00 €  SI 
ROLDAN AMIGO HUGO VOLEIBOL 26,00          350,00 €  SI 
ROMERO ESCANDELL ANDREA ATLETISMO 67,00       1.200,00 €  SI 
ROSELLÓ DURÀ SARA BALONCESTO 46,50          350,00 €  SI 
ROSELLO GUILLEM ABEL FÚTBOL   31,00          350,00 €  SI 

Id: UV-REDFirma-2560648 Cod. Verificació: 8CH731ZO19DHME8E

URL Verif: http://entreu.uv.es/



 
 

1 Estudiantes de la UVEG que son deportistas de deportes en los que la Universitat de València no participa en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

RUBIO WITTICH VANESSA BALONMANO 38,71          350,00 €  SI 
RUIZ DE LA OLIVA VIUDEZ CRISTINA NATACIÓN 45,00          350,00 €  SI 
RUIZ GARCÍA BLANCA KARATE 58,00          350,00 €  SI 
RUIZ MOYA DIEGO FÚTBOL   37,00          350,00 €  SI 
SAAVEDRA MORATO HELENA LUCÍA RUGBY 55,00          350,00 €  SI 
SABATER NÁCHER ANTONI BALONMANO 23,02          350,00 €  SI 
SÁEZ GUTIÉRREZ MARTA FRONTENIS 33,78          350,00 €  SI 
SÁIZ JIMÉNEZ CELIA ORIENTACIÓN 37,67          350,00 €  SI 
SALMOUNI AMRANE AHLAM REMO 38,00          350,00 €  SI 
SÁNCHEZ BALLESTER CARMELA BALONCESTO 34,00          350,00 €  SI 
SANCHEZ GARCIA CLAUDIA BALONMANO 52,00          350,00 €  SI 
SÁNCHEZ SÁEZ FRANCISCO AJEDREZ 33,00          350,00 €  SI 
SANCHO PAJARES MARTA BALONCESTO 59,33          350,00 €  SI 
SANTAMARIA GONZALEZ LUCIA ATLETISMO 26,88          350,00 €  SI 
SAVALL RAMÍREZ HUGO BALONMANO 30,00          350,00 €  SI 
SERRA CANET PAULA RUGBY 42,50          350,00 €  SI 
SOCA MENDOZA ANTONELLA M. FÚTBOL SALA 21,50          350,00 €  SI 
SORIANO MARTINEZ MARTA FÚTBOL   40,50          350,00 €  SI 
SOSPEDRA ESCAT BELÉN ATLETISMO 50,48          350,00 €  SI 
STANCIU BADICA RAZVAN C. FRONTENIS 37,00          350,00 €  SI 
TAPIA SIMO GUILLEM ATLETISMO 33,00          350,00 €  SI 
TEJEDOR PEDRON GEMMA BÁDMINTON 59,00          350,00 €  SI 
TEMINA MONLEÓN PAULA TAEKWONDO 71,00       1.200,00 €  SI 
TEROL I RIUS JOAN RUGBY 66,00       1.200,00 €  SI 
TEROL RIUS ADRIÀ RUGBY 44,00          350,00 €  SI 
TODOS SANTOS SOSPEDRA CARLES FÚTBOL SALA 37,00          350,00 €  SI 
TOMAS BELDA MAIA VOLEIBOL 37,00          350,00 €  SI 
TORREGROSA PINA LAURA JUDO 40,00          350,00 €  SI 
TORRES MONTESINOS MARIA PADEL 34,00          350,00 €  SI 
TORTAJADA MARTINEZ PATRICIA RUGBY 32,00          350,00 €  SI 
TRILLO TOMÁS CARMEN FÚTBOL   46,00          350,00 €  SI 
TRONCOSO BRESÓ CELIA BALONCESTO 26,52          350,00 €  SI 
USÓ GOTERRIS PAULA FÚTBOL   44,00          350,00 €  SI 
VALERO GARRIDO MARÍA ATLETISMO 31,00          350,00 €  SI 
VALERO GARRIDO LUCÍA ATLETISMO 39,00          350,00 €  SI 
VALERO SANCHEZ MARCOS FÚTBOL   34,00          350,00 €  SI 
VÁZQUEZ SALVADOR ANA MARÍA TAEKWONDO 30,00          350,00 €  SI 
VÁZQUEZ SOLER LLUCIA BÁDMINTON 59,00          350,00 €  SI 
VEGA MUÑOZ NELLY CAROLINA BALONMANO 37,33          350,00 €  SI 
VERCHER FERNANDEZ VICENT BALONCESTO 56,00          350,00 €  SI 
VICIANO CANSINO PAULA ATLETISMO 32,00          350,00 €  SI 
VIJUESCA HACHANI SARAI SORAYA VOLEIBOL 38,00          350,00 €  SI 
VILA ROCA SARA FÚTBOL   52,00          350,00 €  SI 
VILANOVA ALAPONT BLAI VOLEIBOL 19,00          350,00 €  SI 
VILAR I MIRA ARNAU RUGBY 46,00          350,00 €  SI 
VIÑUELAS ESCRIVA MARTA REMO 23,00          350,00 €  SI 
YÁNEZ FLORES 1 JOSÉ ANDRÉS BÉISBOL 30,42  NO  SI 
YUGUEROS TARAZONA AITANA BALONMANO 51,00          350,00 €  SI 

 

Id: UV-REDFirma-2560648 Cod. Verificació: 8CH731ZO19DHME8E

URL Verif: http://entreu.uv.es/



ANEXO II 

RESOLUCIÓN DE LAS AYUDAS A DEPORTISTAS DE LA 
UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DEL CURSO 2022-2023 

Relación de solicitudes excluidas, por incumplimiento de alguna de las condiciones y 
requisitos que se establecen en la convocatoria de estas ayudas, con indicación del 
motivosde exclusión:  

1. Estudiantado matriculado en la Universitat de València el curso 
2021/2022, que no ha aprobado, al menos, una asignatura (punto 2.2 de la 
convocatoria).

2. Estudiantado que no ha aportado certificado académico oficial de los 
estudios cursados en otra universidad o certificado de pruebas de acceso a la 
universidad/ciclos formativos (punto 5.3 de la convocatoria)

3. Estudiantado que no ha aportado documentación que acredite que 
cumple con alguno de los requisitos deportivos establecidos en el punto 2.1 de 
la convocatoria.

4. Solicitudes presentadas fuera de plazo.

5. Solicitantes no matriculados/das en centros propios de la Universitat 
de València en titulaciones oficiales de grado, máster y doctorado, 
durante el curso 2022-2023 (punto 2.2 de la convocatoria).

APELLIDOS NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

ABAJO PINILLOS FRANCISCO 1 
ALBEROLA ZORRILLA PILAR 2 
ANDÚJAR OJEDA CRISTINA 1 
ARRIZABALAGA EUGENIO MANUEL 4 
ASENSIO BANACLOCHE NATALIA 3 
ASTELARRA GÁMIZ RAQUEL MARGARITA 3 
AVILA DIAZ CLAUDIA 3 
BARRIOS GÓMEZ PALOMA 3 
BARROSO LÓPEZ LUIS 5 
BLEDA ORTEGA MARINA 4 
BOIX GUILLEM JOSE FRANCISCO 3 
BURGOS ALBUIXECH SANDRA 3 
CABALLERO FUSET LOLA 4 
CÁNOVES MARTÍ LUCÍA 2 
CARDONA GIMENO LAURA 3 

Id: UV-REDFirma-2560648 Cod. Verificació: 8CH731ZO19DHME8E

URL Verif: http://entreu.uv.es/



APELLIDOS NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

CASADO SEGURA JULIO 3 
CEPEDA HERNANDO LUCÍA 3 
CHECA MAS ALEJANDRO 2 y 3 
CORREAS VICENTE 4 
DÉNIA MORENO YULAN 5 
FONT GIMENO MAITE 2 y 3 
FONTABELLA CASTELLANOS HÉCTOR 4 
GARCIA LLUNA BORJA 1 
GARCÍA MIRALLES IGNACIO 2 y 3 
GARCÍA ROCA GUILLEM 1 
GARCIA VILLAREJO IRENE 2 
GIL MARTINEZ ÁLVARO 4 
GIMENEZ PEREZ JOSE IGNACIO 4 
HERRAIZ MARÍN SAMUEL 4 
HERRAIZ TOMAS ANDREA 4 
IRANZO GUTIERREZ ESTHER 4 
LOZANO BAZ SOFIA 3 
MARTÍNEZ LIZANDA ISMAEL 2 y 3 
MICO GOMEZ SARA RAQUEL 2 y 3 
MONTAGUD VILA LAIA 2 
PICAZO GARCIA CARLA 4 
PIQUERAS RODRIGUEZ EMMA 2 
PUCHAL MEJIAS MARINA 3 
PUIGCERVER PEREZ MARAGDA 2 y 3 
RAVIE VAELLO JOAN 4 
RODRIGO MULET RAQUEL 5 
SALVADOR BADENES JOAN 3 
SÁNCHEZ PASCUAL GABRIEL 3 
SELLÉS PÉREZ MIGUEL 4 
SORLÍ ÁLVAREZ MARTA 1 
TARAZON MARTINEZ CLARA XIAOXI 3 
TORONJO LOBO IGNACIO 2 
VENTURA BAÑULS MARIA 4 
VERA PEIRÓ PABLO 4 
VIDAL FRASÉS MARÍA 4 
YESTE BARRAL FERNANDO ESTEBAN 4 

Id: UV-REDFirma-2560648 Cod. Verificació: 8CH731ZO19DHME8E

URL Verif: http://entreu.uv.es/


		2023-01-25T13:31:34+0100


	



